2、公司控股股东、实际控制人马飞先生为引入认可公司内在价值和看好未来发

展的战略投资者，优化股权结构，推动公司战略发展，同时有效改善实际控制人财

务结构，降低质押等财务风险，与云南国际信托有限公司（以下简称“云南国际信

托”）签署了《股份转让协议》，拟通过协议转让方式向云南国际信托转让其持有的

公司无限售条件流通股合计 29,000,322 股，占公司目前总股本的 5.0000%（以截至

2024 年 11 月 25 日公司总股本 58,000.6431 万股为基数，下同）。

3、本次协议转让过户完成前，控股股东、实际控制人马飞先生及其一致行动人

黄峥女士、马军先生及宁波飞驰荣达股权投资有限公司（以下简称“飞驰投资”）合

计持有公司股份 303,707,859 股，占目前公司总股本的 52.3628%。其中，马飞先生

持有公司 233,641,313 股，占目前公司总股本的 40.2825%。本次协议转让过户完成

后，马飞先生及其一致行动人持有公司股份 274,707,537 股，占目前公司总股本的

47.3628%。其中，马飞先生持有公司股份 204,640,991 股，占目前公司总股本的

35.2825%。

4、本次股份协议转让过户登记手续完成后，转让双方将严格遵守《上市公司股

东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号—股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等关于股东减持限制、信息披露、减持

额度的规定。本次股份转让的受让方承诺在转让完成后的六个月内不减持本次协议

转让所受让的公司股份。

5、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户相关手续，本次交易是否

能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、权益变动的基本情况

1、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，控股股东、实际控制人马飞先生及其一致行动人黄峥女士、

马军先生及飞驰投资合计持有公司股份 313,521,859 股，占公司权益变动前总股本

的 54.4902%。因公司实施股权激励计划归属，股东实施大宗交易、协议转让的原因，

导致上述股东持股比例变动。本次权益变动后，上述股东合计持有公司股份

274,707,537 股，占公司权益变动后总股本的 47.3628%，股份比例累计减少 7.1274%。

2、信息披露义务人权益变动基本情况：

序

号

股东

名称

变动

时间

变动

方式

权益变动前 权益变动后
变动

数量

（股）

变动

比例

（%）

持股

数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

持股

数量

（股）

占当时总

股本比例

（%）

1

马飞

2023 年 5

月 25 日

持股数量

不变，持

股比例被

动减少

238,548,313 41.4598 238,548,313 41.2678 -- -0.1920

黄峥 47,894,729 8.3241 47,894,729 8.2856 -- -0.0385

马军 14,520,431 2.5237 14,520,431 2.5120 -- -0.0117

飞驰

投资
12,558,386 2.1827 12,558,386 2.1725 -- -0.0101

2

马飞
2023 年 6

月 12 日

大宗交易

持股数量

减少

238,548,313 41.2678 233,641,313 40.4189 -4,907,000 -0.8489

黄峥 47,894,729 8.2856 42,987,729 7.4367 -4,907,000 -0.8489

马军
2023 年 6

月 12 日

持股数量

及持股比

例不变

14,520,431 2.5120 14,520,431 2.5120 -- 0.0000

飞驰

投资
12,558,386 2.1725 12,558,386 2.1725 -- 0.0000

3

马飞

2024 年 5

月 17 日

持股数量

不变，持

股比例被

动减少

233,641,313 40.4189 233,641,313 40.2825 -- -0.1363

黄峥 42,987,729 7.4367 42,987,729 7.4116 -- -0.0251

马军 14,520,431 2.5120 14,520,431 2.5035 -- -0.0085

飞驰

投资
12,558,386 2.1725 12,558,386 2.1652 -- -0.0073

4

马飞
2024 年 11

月 25 日

协议转让

持股数量

减少

233,641,313 40.2825 204,640,991 35.2825 -29,000,322 -5.0000

黄峥

2024 年 11

月 25 日

持股数量

及持股比

例不变

42,987,729 7.4116 42,987,729 7.4116 -- 0.0000

马军 14,520,431 2.5035 14,520,431 2.5035 -- 0.0000

飞驰

投资
12,558,386 2.1652 12,558,386 2.1652 -- 0.0000

持股比例变动情况 -7.1274

注： 上述比例相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

（一）公司实施股权激励

（1）公司于 2021 年 11 月 26 日召开 2021 年第四次临时股东大会，审议通过了

《关于<深圳市飞荣达科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划（草案）>及

其摘要的议案》《关于将马军先生作为 2021 年限制性股票激励计划激励对象的议

案》《关于<深圳市飞荣达科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核

管理办法>的议案》《关于提请公司股东大会授权董事会办理公司 2021 年限制性股

票激励计划有关事项的议案》等议案。

（2）公司于 2023 年 5 月 15 日召开第五届董事会第十六次（临时）会议和第五

届监事会第十六次（临时）会议，分别审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计

划第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于 2021 年限

制性股票激励计划第二类限制性股票第一个归属期归属条件成就的议案》等议案。

第一期归属的第二类限制性股票 267.70 万股已在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完成登记手续，股票上市流通日为 2023 年 5 月 25 日。公司股份总

数由 57,537.2831 万股增加为 57,804.9831 万股。

[…]

股股东、实际控制人及其一致行动人拟通过大宗交易减持股份的预披露公告》（公

告编号：2023-053）。控股股东、实际控制人马飞先生及其一致行动人黄峥女士合

计持有公司股份 286,443,042 股，占当时公司总股本 57,804.9831 万股的 49.55%，计

划自上述公告披露之日起 3 个交易日后的 6 个月内（即 2023 年 6 月 6 日-2023 年 12

月 5 日），以大宗交易方式合计减持公司股份不超过 11,560,997 股，即不超过公司

总股本 57,804.9831 万股的 2%。马飞先生及黄峥女士已于 2023 年 6 月 12 日通过大

宗交易的方式合计减持其持有公司股份 9,814,000 股，减持比例占公司当时总股本

57,804.9831 万股的 1.6978%。

（2）股东实施协议转让减持股份

控股股东、实际控制人马飞先生与云南国际信托签署了《股份转让协议》，拟

通过协议转让方式向云南国际信托转让其持有的公司无限售条件流通股合计

29,000,322 股，占目前公司总股本的 5.0000%。本次协议转让过户完成后，马飞先生

及其一致行动人黄峥女士、马军先生及飞驰投资合计持有公司股份 274,707,537 股，

占目前公司总股本的 47.3628%。其中，马飞先生持有公司股份 204,640,991 股，占

目前公司总股本的 35.2825%。

上述协议转让尚需深圳证券交易所进行完备性审核确认后，方能在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户相关手续。

二、本次协议转让导致权益变动的基本情况

（一）本次协议转让股份实施前后交易各方持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前

变动数量

（股）

本次权益变动后

持股数量

（股）

占目前总

股本比例

（%）

持股数量

（股）

占目前总

股本比例

（%）

马飞

（转让方）
233,641,313 40.2825 29,000,322 204,640,991 35.2825

云南国际信托

（受让方）
0 0.0000 29,000,322   29,000,322  5.0000

（二）本次协议转让股份实施前后交易各方及其一致行动人持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占目前总

股本比例

（%）

持股数量

（股）

占目前总

股本比例

（%）

马飞

持有股份  233,641,313  40.2825   204,640,991  35.2825

其中：无限售条件股份  58,410,328  10.0706   29,410,006  5.0706

有限售条件股份  175,230,985  30.2119   175,230,985  30.2119

黄峥

持有股份  42,987,729  7.4116   42,987,729  7.4116

其中：无限售条件股份  42,987,729  7.4116   42,987,729  7.4116

有限售条件股份  0   0.0000   0   0.0000

马军

持有股份  14,520,431  2.5035   14,520,431  2.5035

其中：无限售条件股份  3,630,108  0.6259   3,630,108  0.6259

有限售条件股份  10,890,323  1.8776   10,890,323  1.8776

飞驰投资 持有股份  12,558,386  2.1652   12,558,386  2.1652

其中：无限售条件股份  12,558,386  2.1652   12,558,386  2.1652

有限售条件股份  0   0.0000   0   0.0000

一致行动人

合计

持有股份  303,707,859  52.3628   274,707,537  47.3628

其中：无限售条件股份  117,586,551  20.2733   88,586,229  15.2733

有限售条件股份  186,121,308  32.0895   186,121,308  32.0895

云南国际信托

持有股份 0   0.0000   29,000,322  5.0000

其中：无限售条件股份 0   0.0000   29,000,322  5.0000

有限售条件股份 0   0.0000 0 0.0000

合计   0   0.0000   29,000,322  5.0000

注： 1.上述比例相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

2.上述有限售条件股份均为高管锁定股。

三、股份转让协议双方基本情况

（一）转让方/甲方基本情况

甲方

姓名：马飞

曾用名：无

性别：男

国籍：中国

身份证号：4416211968

住所：广东省深圳市南山区

通讯地址：深圳市光明区玉塘街道田寮社区南光高速东侧、环玉路南侧飞荣达

大厦 1 栋

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（二）受让方/乙方基本情况

企业名称：云南国际信托有限公司（代表云南信托-开睿 138 号单一资金信托）

企业类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码：91530000709711504J

注册资本：220,000 万元人民币

成立日期：1991 年 2 月 11 日

法定代表人：甘煜

注册地址：云南省昆明市南屏街（云南国托大厦）

经营范围：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财产或财